平成３１年度（令和元年度） 第５回政策調整会議 議事概要

日 時：令和元年６月２７日（木）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項
(1) ますだ食と農の基本計画について【農林水産課】

    担当課原案をもって了承
(2) 益田市第三セクター経営状況等に係るヒアリング等について【政策企画課】
   担当課原案をもって了承
(3) 益田市下水道事業の地方公営企業法適用に係る組織の基本方針について【下水道課】

担当課原案をもって了承
(4) 歴史民俗資料館施設活用に係る今後の方針について【社会教育課】

方針内容については別途協議をもって判断する
(5) 益田市役所の自転車通勤について【五輪キャンプ誘致推進課】
    担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) アイルランド自転車競技選手団による事前キャンプについて

                       【五輪キャンプ誘致推進課】

(2) 東京2020オリンピック聖火リレーについて【五輪キャンプ誘致推進課】

(3) 令和元年度秋季国・県への市長会要望について【政策企画課】

(4) ふるさと納税における「ワンストップ申告特例通知書」の発送漏れについて

【政策企画課】

(5) 島根県への重点要望日程について【政策企画課】

(6) 市の徴収金の収納対策について【税務課】

(7) 令和元年5月超過勤務実績報告【人事課】

(8) 市長への手紙（5月分）の受付状況について【秘書課】